
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 31,369,950 21,788,823 9,581,127

국 494,000 445,500 48,500

균 3,987,040 1,350,000 2,637,040

기 440,991 100,000 340,991

도 3,026,183 1,744,002 1,282,181

시 23,421,736 18,149,321 5,272,415

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 23,403,966 14,507,277 8,896,689

균 3,424,000 896,000 2,528,000

기 370,991 30,000 340,991

도 1,767,042 622,848 1,144,194

시 17,841,933 12,958,429 4,883,504

전통시장 환경개선 및 운영지원 932,278 794,580 137,698

기 30,000 30,000 0

도 117,482 111,088 6,394

시 784,796 653,492 131,304

전통시장 활성화 지원 384,450 259,540 124,910

401 시설비및부대비 275,990 151,080 124,910

01 시설비 274,910 150,000 124,910

□ 황금시장 아케이드 갤러리 제작 설치

54,910 0 54,910

□ 전통시장 시설물 유지보수

155,000 85,000 70,000

54,910,000원 * 1식

경정 155,000,000원

전통시장 화재공제지원사업(보조) 12,788 0 12,788

도 6,394 0 6,394

시 6,394 0 6,394

307 민간이전 12,788 0 12,788

도 6,394 0 6,394

시 6,394 0 6,394

02 민간경상사업보조 12,788 0 12,788

□ 전통시장 화재공제 지원사업

12,788 0 12,78812,787,200원 * 1식

도 6,394 0 6,394

시 6,394 0 6,394

안정적인 지역경제 관리 22,389,836 13,630,845 8,758,991

균 3,424,000 896,000 2,528,000

기 340,991 0 340,991

도 1,641,500 503,700 1,137,800

시 16,983,345 12,231,145 4,752,200

지역사랑상품권 발행지원(보조) 10,718,000 3,300,000 7,418,000

균 3,024,000 896,000 2,128,000

도 1,361,000 403,200 957,800

시 6,333,000 2,000,800 4,332,200

301 일반보전금 10,718,000 3,300,000 7,418,000

균 3,024,000 896,000 2,128,000

도 1,361,000 403,200 957,800

시 6,333,000 2,000,800 4,332,200

12 기타보상금 10,718,000 3,300,000 7,418,000



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 안정적인 지역경제 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 상품권 할인수수료 보전금(성립전예산)

10,718,000 3,300,000 7,418,000경정 10,718,000,000원

균 3,024,000 896,000 2,128,000

도 1,361,000 403,200 957,800

시 6,333,000 2,000,800 4,332,200

소기업소상공인 방역물품지원금 340,991 0 340,991

기 340,991 0 340,991

101 인건비 8,063 0 8,063

기 8,063 0 8,063

04 기간제근로자등보수 8,063 0 8,063

□ 기간제근로자 인부임(성립전예산)

8,063 0 8,06373,300원 * 1명 * 110일

기 8,063 0 8,063

301 일반보전금 332,928 0 332,928

기 332,928 0 332,928

01 사회보장적수혜금 332,928 0 332,928

□ 소기업소상공인 방역물품 지원사업(성립전예

산) 225,628 0 225,628225,628,000원 * 1식

기 225,628 0 225,628

□ 소기업소상공인 방역물품 지원사업(1차)(성

립전예산) 107,300 0 107,300107,300,000원 * 1식

기 107,300 0 107,300

지역사랑상품권 발행지원(추가) 1,000,000 0 1,000,000

균 400,000 0 400,000

도 180,000 0 180,000

시 420,000 0 420,000

301 일반보전금 1,000,000 0 1,000,000

균 400,000 0 400,000

도 180,000 0 180,000

시 420,000 0 420,000

12 기타보상금 1,000,000 0 1,000,000

□ 상품권 할인수수료 보전금

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

균 400,000 0 400,000

도 180,000 0 180,000

시 420,000 0 420,000

일자리창출 및 지역경제활력증진 4,104,277 3,574,667 529,610

국 474,000 437,500 36,500

균 563,040 454,000 109,040

도 761,144 626,757 134,387

시 2,306,093 2,056,410 249,683

일자리창출 619,080 592,080 27,000

균 85,000 65,000 20,000

도 8,720 6,720 2,000

시 525,360 520,360 5,000

지역산업 맞춤형 일자리창출지원사업(보조) 97,000 70,000 27,000

균 85,000 65,000 20,000



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 0 2,000

시 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 97,000 70,000 27,000

균 85,000 65,000 20,000

도 2,000 0 2,000

시 10,000 5,000 5,000

02 민간경상사업보조 97,000 70,000 27,000

□ 국민취업지원제도 정착을 위한 고용서비스

활성화지원 27,000 0 27,00027,000,000원 * 1식

균 20,000 0 20,000

도 2,000 0 2,000

시 5,000 0 5,000

고용촉진 및 실업해소 808,174 747,614 60,560

균 49,540 0 49,540

도 291,017 278,460 12,557

시 467,617 469,154 △1,537

지역공동체 일자리사업(전환사업) 359,602 363,444 △3,842

도 215,761 218,066 △2,305

시 143,841 145,378 △1,537

101 인건비 339,602 343,444 △3,842

도 203,761 206,066 △2,305

시 135,841 137,378 △1,537

04 기간제근로자등보수 339,602 343,444 △3,842

□ 지역공동체일자리사업 인부임(4대보험 등)

339,602 343,444 △3,842경정 339,602,000원

도 203,761 206,066 △2,305

시 135,841 137,378 △1,537

지역방역일자리사업(보조) 64,402 0 64,402

균 49,540 0 49,540

도 14,862 0 14,862

101 인건비 63,002 0 63,002

균 48,463 0 48,463

도 14,539 0 14,539

04 기간제근로자등보수 63,002 0 63,002

□ 지역방역 일자리사업 인부임(성립전예산)

63,002 0 63,00263,002,000원 * 1식

균 48,463 0 48,463

도 14,539 0 14,539

206 재료비 1,400 0 1,400

균 1,077 0 1,077

도 323 0 323

01 재료비 1,400 0 1,400

□ 지역방역 일자리사업 업무추진 재료비(성립

전예산) 1,400 0 1,4001,400,000원 * 1식

균 1,077 0 1,077

도 323 0 323

청년일자리 발굴 및 지원 1,511,323 1,211,323 300,000



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 청년일자리 발굴 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 191,000 191,000 0

도 325,037 225,037 100,000

시 995,286 795,286 200,000

청년행복 뉴딜프로젝트 300,000 0 300,000

도 100,000 0 100,000

시 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 273,000 0 273,000

도 86,500 0 86,500

시 186,500 0 186,500

01 시설비 273,000 0 273,000

□ 청년뜰 조성 273,000 0 273,000273,000,000원 * 1식

도 86,500 0 86,500

시 186,500 0 186,500

405 자산취득비 27,000 0 27,000

도 13,500 0 13,500

시 13,500 0 13,500

01 자산및물품취득비 27,000 0 27,000

□ 청년뜰 사무용 비품 구입

27,000 0 27,00027,000,000원 * 1식

도 13,500 0 13,500

시 13,500 0 13,500

사회적경제기업 발굴 육성 1,165,700 1,023,650 142,050

국 283,000 246,500 36,500

균 428,500 389,000 39,500

도 136,370 116,540 19,830

시 317,830 271,610 46,220

마을기업육성사업(보조) 40,000 0 40,000

균 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

307 민간이전 15,500 0 15,500

균 7,750 0 7,750

도 2,325 0 2,325

시 5,425 0 5,425

02 민간경상사업보조 15,500 0 15,500

□ 마을기업 육성사업 15,500 0 15,50015,500,000원 * 1식

균 7,750 0 7,750

도 2,325 0 2,325

시 5,425 0 5,425

402 민간자본이전 24,500 0 24,500

균 12,250 0 12,250

도 3,675 0 3,675

시 8,575 0 8,575

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,500 0 24,500

□ 마을기업 육성사업 24,500 0 24,50024,500,000원 * 1식

균 12,250 0 12,250

도 3,675 0 3,675



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,575 0 8,575

사회적기업 사회보험료지원사업(보조) 38,000 12,050 25,950

균 28,500 9,000 19,500

도 2,850 900 1,950

시 6,650 2,150 4,500

307 민간이전 38,000 12,050 25,950

균 28,500 9,000 19,500

도 2,850 900 1,950

시 6,650 2,150 4,500

02 민간경상사업보조 38,000 12,050 25,950

□ 사회적기업 사회보험료 지원사업

38,000 12,050 25,950경정 38,000,000원

균 28,500 9,000 19,500

도 2,850 900 1,950

시 6,650 2,150 4,500

경북형사회적경제청년일자리사업(보조) 249,400 154,800 94,600

국 116,000 72,000 44,000

도 40,020 24,840 15,180

시 93,380 57,960 35,420

301 일반보전금 40,600 25,200 15,400

도 12,180 7,560 4,620

시 28,420 17,640 10,780

01 사회보장적수혜금 40,600 25,200 15,400

□ 경북형 사회적경제 청년일자리사업

40,600 25,200 15,400경정 40,600,000원

도 12,180 7,560 4,620

시 28,420 17,640 10,780

307 민간이전 208,800 129,600 79,200

국 116,000 72,000 44,000

도 27,840 17,280 10,560

시 64,960 40,320 24,640

02 민간경상사업보조 208,800 129,600 79,200

□ 경북형 사회적경제 청년일자리사업

208,800 129,600 79,200경정 208,800,000원

국 116,000 72,000 44,000

도 27,840 17,280 10,560

시 64,960 40,320 24,640

경북지역사회동반성장 청년일자리사업(보조) 222,000 240,500 △18,500

국 90,000 97,500 △7,500

도 39,600 42,900 △3,300

시 92,400 100,100 △7,700

301 일반보전금 42,000 45,500 △3,500

도 12,600 13,650 △1,050

시 29,400 31,850 △2,450

01 사회보장적수혜금 42,000 45,500 △3,500

□ 경북지역사회동반성장 청년일자리사업

42,000 45,500 △3,500경정 42,000,000원

도 12,600 13,650 △1,050



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 29,400 31,850 △2,450

307 민간이전 180,000 195,000 △15,000

국 90,000 97,500 △7,500

도 27,000 29,250 △2,250

시 63,000 68,250 △5,250

02 민간경상사업보조 180,000 195,000 △15,000

□ 경북지역사회동반성장 청년일자리사업

180,000 195,000 △15,000경정 180,000,000원

국 90,000 97,500 △7,500

도 27,000 29,250 △2,250

시 63,000 68,250 △5,250

에너지 관리 및 개발 1,549,985 1,525,985 24,000

국 20,000 8,000 12,000

기 70,000 70,000 0

도 497,997 494,397 3,600

시 961,988 953,588 8,400

효율적이고 안전한 에너지 관리 116,148 92,148 24,000

국 20,000 8,000 12,000

도 16,452 12,852 3,600

시 79,696 71,296 8,400

LPG용기 사용가구 시설개선사업(보조) 40,000 16,000 24,000

국 20,000 8,000 12,000

도 6,000 2,400 3,600

시 14,000 5,600 8,400

403 자치단체등자본이전 40,000 16,000 24,000

국 20,000 8,000 12,000

도 6,000 2,400 3,600

시 14,000 5,600 8,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,000 16,000 24,000

□ LPG용기 사용가구 시설개선사업(보조)

40,000 16,000 24,000경정 40,000,000원

국 20,000 8,000 12,000

도 6,000 2,400 3,600

시 14,000 5,600 8,400

재무활동(일자리경제과) 2,130,828 2,000,000 130,828

보전지출 130,828 0 130,828

보전지출(일자리경제과) 130,828 0 130,828

802 반환금기타 130,828 0 130,828

01 국고보조금반환금 58,075 0 58,075

□ 2021년 승강기 사고대응 합동훈련 33 0 33

□ 2021년 지역공동체 일자리사업 4,222 0 4,222

□ 2021년 희망근로 지원사업 10,291 0 10,291

□ 2021년 지역활력플러스 일자리사업

12,080 0 12,080

□ 2021년 지역방역일자리사업 1,101 0 1,101

□ 2018년 도시청년 시골파견제 14 0 14

32,100원

4,221,390원

10,290,090원

12,079,240원

1,100,690원

13,970원



부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2019년 도시청년 시골파견제 9,029 0 9,029

□ 2020년 도시청년 시골파견제 2 0 2

□ 2021년 사회적기업 사회보험료 지원사업

1,252 0 1,252

□ 2021년 사회적기업 일자리창출사업

15,078 0 15,078

□ 2021년 마을기업 육성사업 967 0 967

□ 2021년 소득안정지원자금 4,006 0 4,006

9,028,440원

1,890원

1,251,130원

15,077,570원

966,850원

4,005,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 72,753 0 72,753

□ 2021년 승강기 사고대응 합동훈련 10 0 10

□ 2021년 취업지원센터 운영지원 525 0 525

□ 2020년 신재생에너지 건물지원사업

2,915 0 2,915

□ 2021년 서민층 가스안전차단기 보급사업

8 0 8

□ 2021년 지역공동체 일자리사업 845 0 845

□ 2021년 지역실업자 직업훈련 871 0 871

□ 2021년 공공근로사업 987 0 987

□ 2021년 희망근로 지원사업 347 0 347

□ 2021년 지역활력플러스 일자리사업

408 0 408

□ 2021년 지역방역일자리사업 343 0 343

□ 2020년 중소기업 인턴사원제 사업

6,028 0 6,028

□ 2018년 도시청년 시골파견제 22 0 22

□ 2019년 도시청년 시골파견제 10,598 0 10,598

□ 2020년 도시청년 시골파견제 6 0 6

□ 2021년 사회적기업 사회보험료 지원사업

126 0 126

□ 2021년 사회적기업 일자리창출사업

1,508 0 1,508

□ 2021년 마을기업 육성사업 291 0 291

□ 2021년 청년CEO 육성사업 1,956 0 1,956

□ 2021년 전통시장 화재공제 지원사업

4,907 0 4,907

□ 2021년 전통시장 클린5일장 지원사업

421 0 421

□ 2021년 1社-1청년 더 채용 지원사업

5 0 5

□ 2021년 소상공인 카드수수료 지원사업

22,677 0 22,677

□ 2021년 소상공인 새바람 체인지업 사업

16,942 0 16,942

□ 2021년 착한가격업소 지원사업 7 0 7

9,620원

524,560원

2,914,720원

7,730원

844,670원

870,780원

986,080원

346,290원

407,460원

342,810원

6,027,160원

21,160원

10,597,480원

5,460원

125,090원

1,507,690원

290,850원

1,955,180원

4,906,280원

420,990원

4,120원

22,676,860원

16,941,680원

6,250원


